
 

 

 

 

 

1 

 

OGGETTO: Determina per l’avvio della selezione di studentesse e studenti per la partecipazione ai 

percorsi formativi nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– 

Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero e Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 

giugno 2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello.  

CNP: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-53 
   CUP I34D24001390007  

SOTTO-AZIONE: 10.6.6B 

Titolo del progetto: New Skills and Orientation 

  

   

 
                                                     M. I. M.  

 

POLO TECNICO PROFESSIONALE  
RIGHI - BOCCIONI/FERMI 

Via  Trabocchetto,  II Tronco -  89126   Reggio Calabria (RC) -  Cod.  Mecc. RCIS034004 

Tel. : 0965/499455- Fax 0965/499454- C.F. 80010790808  

Via Sbarre Diram. Laboccetta tel. 0965499427 

 

Agli Atti 

Amministrazione Trasparente 

Albo 

 Sito Web 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

del Polo Tecnico Professionale “Righi-Boccioni/Fermi 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e l’Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 

giugno 2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot. n° AOOGABMI-93487 del 04/07/2024, che autorizza il progetto in 

parola;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. l 301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 avente per oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 2014- 2020” 

l’apprendimento” 2014-2020 - chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTA la nota MIUR prot. n° 1498 del 09/02/2018 avente per oggetto “Disposizioni ed istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei 2014-2020 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d'Istituto dell’IIS Boccioni-Fermi con le quali è 

stata autorizzata la partecipazione dell’Istituto ai progetti PON – FSE; 

ACCERTATO che l’iniziativa è coerente con il Piano triennale dell’offerta formativa di questo Istituto; 





 

 

 

 

 

2 

 

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio del suindicato progetto prot. n. 6750 dell’1.08.2024; 

VISTA l’azione di informazione, comunicazione e pubblicità del 01/08/2024 prot. n. 6750;  

VISTA l’autorizzazione del Direttore USR Calabria, Prot. n. 24321 del 30/08/2024 a svolgere l’attività di 

direzione e coordinamento nei progetti finanziati con i Fondi strutturali e di investimento europei rientranti 

nel Quadro finanziario pluriennale per il periodo 2021- 2027; 

VISTA l’assunzione di incarico RUP del 10/09/2024 prot. n. 7345; 

VISTA l’assunzione di incarico di Direzione e Coordinamento del 10/09/2024 prot. n. 7347; 

RILEVATA la necessità di individuare n. 45 studenti da inserire nei percorsi di PCTO all’estero al fine di 

dare seguito al Progetto nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso 

pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero e Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di 

riapertura dei termini per la procedura a sportello; 

DETERMINA 

 

1 - di avviare la procedura finalizzata alla pubblicazione di un avviso pubblico di selezione per 

individuare n. 45 studenti frequentanti le classi 3 e 4 dell’ex IIS “Boccioni-Fermi”da avviare ai 

percorsi di PCTO all’estero di due settimane in base a quanto previsto nei seguenti moduli del 

progetto: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo n. studenti 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-53 THE DENTAL TECHNICIAN IN EUROPE 15 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-53 ORIENTED TO THE  FUTURE 15 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-53 PCTO IN ACTION AND SUSTAINABLE WORK 15 

 

2. che il Responsabile Unico del Procedimento è la Prof.ssa Anna Maria Cama, Dirigente Scolastico del 

Polo Tecnico Professionale “Righi-Boccioni/Fermi”; 

3.di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica 

https://www.iisrighi.edu.it/ ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Reggio Calabria, lì 13.09.2024 

  

 

    Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Anna Maria Cama 

https://www.iisrighi.edu.it/

		2024-09-13T12:48:30+0200
	CMANMR66C70H224T




